
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi Tel. 0831/589111 

e-mail usp.br@istruzione.it P.E.C.: uspbr@postacert.istruzione.it 
 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione 

elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 
E-mail: usp.br@istruzione.it  - Pec: uspbr@postacert.istruzione.it  - Sito web: www.istruzionebrindisi.it   

 

 
 

  

 

Prot. n. AOOUSPBR/ (riportato in intestazione) Brindisi, (fa fede il protocollo) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’OM n. 45 del 25/02/2022 concernente la mobilità del personale docente educativo ed 

ATA per l’a.s. 2022/23; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro sottoscritto in data 27/01/2022 valevole per 

gli anni scolastici 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

VISTO il decreto prot. n. AOOUSPBR/6563 del 17/05/2022 con il quale è stata disposta la 

mobilità, territoriale e professionale, degli insegnanti di ruolo relativa all’anno scolastico 

2022/2023 per tutti gli ordini di scuola; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n AOOUSPBR/5465 del 22/04/2022 con il quale sono 

stati pubblicati gli organici delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Brindisi; 

VISTI i bollettini dei trasferimenti relativi all’a.s. 2022/2023 pubblicati con provvedimento prot. 

n. AOOUSPBR/6563 del 17/05/2022; 

VISTA la richiesta di adeguamento organico, prot. n. 6408 del 13/05/2022 dell’IISS Salvemini 

Fasano, in cui, al punto 3 evidenzia: “ A seguito della rilevazione di un errore nel quadro 

orario delle ore sulla classe di concorso A042 che ha determinato la soprannumerarietà 

di un docente titolare, si richiede il ripristino di una unità organica sulla A042”; 

VISTA la domanda condizionata del prof. Rubino Pasquale, cdc A042, titolare presso 

BRIS00900C Salvemini di Fasano, dichiarato perdente posto; 

VISTO il sollecito diffida messa in mora dell’avv. Emiliano Caiolo in nome per conto del prof. 

Pasquale Rubino pervenuto presso il nostro Ufficio il 29/08/2022 prot. n. 13347; 

    ACCERTATO che  a seguito del suddetto errore il prof. Pasquale Rubino è stato trasferito presso   
     BRTF010004 - I.T.T. "G. GIORGI"; 

CONSIDERATA la necessità di ripristinare la corretta posizione del docente interessato dalla 

mobilità con le disponibilità effettivamente presenti 

 

DECRETA 

Per le motivazioni in premessa indicate, i trasferimenti della scuola secondaria di II grado, per 

l’a.s. 2022/23 sono rettificati come di seguito riportato: 
 

RUBINO PASQUALE– trasferimento provinciale revocato 
 
 
 

da BRTF010004 - I.T.T. "G. GIORGI" A BRIS00900C IISS Salvemini di Fasano  

  

 I Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate sono invitati a registrare le presenti 

variazioni, anche dandone notifica all’interessato, anche al fine della corretta acquisizione 

dell’assunzione in servizio a decorrere dal 01/09/2022. 

  

1) Classe A042 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi Tel. 0831/589111 

e-mail usp.br@istruzione.it P.E.C.: uspbr@postacert.istruzione.it 
 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione 

elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 
E-mail: usp.br@istruzione.it  - Pec: uspbr@postacert.istruzione.it  - Sito web: www.istruzionebrindisi.it   

 

 
 

  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperite le procedure previste dalla normativa 

vigente in materia. 

 

 Il presente decreto, che rettifica il provvedimento di cui al prot. n. AOOUSPBR/6563 del 

17/05/2022, solo per la parte qui prevista, è pubblicato sul sito internet di quest’Ufficio 

(www.uspbrindisi.it) ad ogni   effetto di legge. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 
Destinatari: 

Agli UU.SS.TT. della Puglia  

(peo istituzionali) 

 

Al docente interessato 

(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

Al Dirigente Scolastico dell’IISS Salvemini di Fasano 

Bris00900c@istruzione.it 

 

  Al Dirigente Scolastico dell’ I.T.T. "G. GIORGI" 

   BRTF010004@istruzione.it 

 

Al sito web – USP Brindisi p.c. 

 

Alle Segreterie 

provinciali OOSS 

Comparto Scuola (loro 

indirizzi PEO) 
 
 

 

 
 

 

 
 

Referenti Istruttoria: Dott.ssa Francesca Colomba – francesca.colomba1@istruzione.it    

Prof.ssa Antonella Russo antonella.russo16@posta.istruzione.it 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:Bris00900c@istruzione.it
mailto:BRTF010004@istruzione.it
mailto:francesca.colomba1@istruzione.it
mailto:antonella.russo16@posta.istruzione.it

		2022-08-31T18:26:15+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2022-09-01T08:03:16+0200
	protocollo




